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Ciekawski łazik na Marsie

Po ośmioletniej przerwie na Marsie wyląduje kolejny łazik. 6 sierpnia Curiosity
rozpocznie badania geologiczne czerwonej planety. W Niebie Kopernika już teraz można znaleźć się
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na Marsie i zgłębić tajemnice krateru Gale.

Codziennie,  podczas prowadzonych na żywo pokazów „Nieba nad Warszawą” zabieramy widzów
w niezwykłą podróż międzygalaktyczną.  Jakby to było obudzić się na Marsie, przelecieć slalomem
przez konstelacje i zjeść śniadanie na Plutonie? Wizje, które kiedyś roztaczali przed nami autorzy
lirycznych tekstów, wreszcie stają się rzeczywiste. W Niebie Kopernika, nie ruszając się z fotela,
można zwiedzić cały znany nam wszechświat.

Seanse robią ogromne wrażenie. Wbijają w fotel, przyspieszają rytm serca, wprawiają w zachwyt.
Ekran w planetarium ma kształt półsfery. Obraz wyświetlany jest przed nami, nad nami, z tyłu i obok
nas. Miejsce, w którym kopuła łączy się z konstrukcją sali, jest niedostrzegalne, dlatego podczas
projekcji odnosimy wrażenie pełnego zanurzenia w wirtualnej rzeczywistości. Można sobie wyobrazić,
co się dzieje, gdy oglądany świat zaczyna się do nas zbliżać ze wszystkich stron! Możemy latać
między gwiazdami, ślizgać się pod pierścieniami Saturna, dotykać Księżyca. I oczywiście, wylądować
na Marsie jeszcze zanim trafi tam łazik Curiosity.  

Zapraszamy codziennie oprócz poniedziałków - www.niebokopernika.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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